（電子メール施行）

建 指 第 1 9 3 9 号

令和４年３月 31 日

建築関係団体 代表者 様

兵庫県県土整備部住宅建築局建築指導課長

「兵庫県長期優良住宅型総合設計許可取扱要領」の策定並びに「兵

庫県マンション建替型総合設計許可要領」及び「兵庫県一般型総合

設計許可要領」の改定等について（通知）

住宅の質の向上及び円滑な取引環境の整備のための長期優良住宅の普及の促

進に関する法律等の一部を改正する法律の施行等に伴い、「兵庫県長期優良住宅

型総合設計許可取扱要領」の策定並びに「兵庫県マンション建替型総合設計許可

要領」及び「兵庫県一般型総合設計許可要領」の改定等を行いますので、あらか

じめ、お知らせします。

なお、標記の要領は令和４年４月１日以降に下記の兵庫県ＷＥＢページに掲

載する予定です。

記

 兵庫県ＷＥＢページ 「総合設計について」

 ＵＲＬ：https://web.pref.hyogo.lg.jp/ks29/wd30_000000035.html

問合せ先 ：兵庫県県土整備部住宅建築局

建築指導課建築指導班

     担当 ：岩倉

Tel：(078)341-7711 (内線)4717

Fax：(078)362-4455

E-mail :

Hiroshi_Uehira@pref.hyogo.lg.jp